
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2024 Х2 2405—па

Об утверждении Перечня заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальньтх
нужд

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 К2 131-Ф3 (<Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» и Федеральным
законом от 05.04.2013 М2 44-Ф3 «О контраю-ной системе в сфере закупок товаров,
работ. услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Перечень заказчиков, осуществляющих закупки товаров, работ.
услуг для обеспечения муниципальньтх ю’жд (приложение).

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Южно
Сахалинска:

- от 09.01.2014 1Чi 2 «Об утверждении Перечня заказчиков, осуществляющих
закупки товаров. работ. услуг для обеспечения муницйпальных нужд»;

- от 20.02.2014 К2 3I5-па <Ю внесении дополнения в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.012014 М 2»;

- от 06.03.2014 М2 396-па «О внесении дополнений в Перечень заказчиков.
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муницйпальных
нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 М 2 «Об утверждении перечня заказчиков, осуществляющих закупки
товаров. работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

- от 02.06.2014 )Ч2 961-па <Ю внесении изменений в перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нуж;, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.012014 М2 2»:
- от 15.10.2014 М2 1963-па <Ю внесении изменения в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд. утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 )Ч 2»;



9

- от 09.02.2015 М2 336-па «О внесении дополнения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ. услуг для обеспечения муниципюiьньих

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 Ю 2»;
от 27.04.20 15 Ю 962-па «О внесении дополнения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 Ю 2»;
- от 23.07.2015 Ж 1878-па <О внесении изменений в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 Ю 2»;
- от 13.08.2015 Ю 2107 <Ю внесении изменения в Перечень заказчиков.

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальньтх

нужд, утвер?кденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 Ю 2»
- от 27.10.2015 Ю 2923 «О внесении изменения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 Ж Ъ>;
- от 16.12.2015 Ж 3600-па <О внесении изменения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 Ю Ъ>;
- от 05.02.2016 Ю 274-па <Ю внесении изменений в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 Ю 2»;
- 10.02.20 16 Ю 306-па Ю внесении изменений в постановление администрации

города Юкно-Сахалинска от 09.01.2014 Ю 2 «Об утверждении Перечня заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд»;
- от 18.03.2016 Ю 688-па <Ю внесении изменения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальньтх

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 Ю 2»;
- от 21.03.2016 Ю 706-па <Ю внесении изменений в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальньтх

нукд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 Ж 2»;
- от 30.05.2016 Ю 1583-па «О внесении изменений в постановление

администрации города Южно-Сахалинска от 09.01.2014 Ю 2 «06 утверждении
перечня

заказчиков, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд»;
- от 10.08.2016 Ю 2510-па (<О внесении изменения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг д.чя обеспечения муниципальных



З

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.20 14 Ж Ъ);

- от 10.08.2016 Ж 2546-па <Ю внесении изменения в постановление
администрации города Южно-Сахалинска от 09.01.2014 Ж 2 «06 утверждении
Перечня заказчиков, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения
муниiхипальных нужд»;

- от 03.10.2016 Ж 3063 <Ю внесении изменения в Перечень заказчиков.
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 Ж 2»;

- от 20.12.2016 Ж 4080 <Ю внесении изменений в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд, утвержденный постаноыдением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 Ж 2»;

- от 18.01.2017 Ж 160 «о внесении изменения в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения мунгiципальньх
нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.20 14 Ж Ъ>;

- от 03.02.2017 Ж 349 <О внесении изменения в перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ. услуг для обеспечения муниципальных
нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 Ж 2>);

- от 10.04.20 17 Ж 976-па «0 внесении изменений в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нгжд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 Ж 2»;

- от 25.04.2017 Ж 1141-па «0 внесении изменения в Перечень заказчиков.
осуществляющих закупки товаров. работ. услуг для обеспечения муниципальных
нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 Ж 2»;

- от 03.05.2017 Ж 1249-па «0 внесении изменения в Перечень заказчиков.
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд, утвержденный постановлением администрации города Юэкно-Сахалинска от
09.01.2014 Ж 2»;

- от 16.06.20 17 Ж 1633-па <Ю внесении изменений в Перечень заказчиков.
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципапьньих
нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 Ж 2»;

- от 11.07.2017 Ж 1870-па <Ю внесении изменений в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 Ж 2»;

- от 21.08.2017 Ж 2295-па (Ю внесении изменений в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд. утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 Ж 2»;



4

- от 20.09.2017 К2 2602-па <Ю внесении изменения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 М9 2»;
- от 12.10.2017 !Ъ 2771 <Ю внесении изменения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска

09.01.20141122»;
- от 26.01.2018 112 190-па <Ю внесении изменения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров. работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 !Ч 2»;
- от 28.02.2018 112 462 <Ю внесении изменений в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.20141122»;
- от 14.03.2018 112 527-па «О внесении изменения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.20141122»;
- от 21.05.2018 119 1197-па Ю внесении изменений в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальньих

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.20141122»;
- от 15.08.2018 112 2008-па (Ю внесении изменений в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 Х 2»;
- от 12.09.2018 Кц 2413-па <Ю внесении изменения в Перечень заказчиков.

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальньих

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.20141122»;
- от 21.09.2018 112 2500-па (Ю внесении изменений в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

ну?кд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.20141122»;
- от 26.11.2018 112 3227-па «О внесении изменения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.20141122»;
- от 02.04.20 19 112 1035-па «О внесении изменения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.20141122»;
- от 08.04.2019 112 1083-па (Ю внесении изменений в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных



5

нужд. утвержденный постановлением администрапии города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 М 2»;

- от 03.06.2019 М2 1571-па <Ю внесении изменения в Перечень заказчиков.
осуществляющих закупки товаров. работ. услуг для обеспечения муниципальных
нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 Ж2»;

- от 04.09.2019 К2 2700-па хО внесении изменения в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения мушшипальньа
нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 М2 2»;

- от 03.10.2019 )Ч2 3078-па хО внесении изменения в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 Х2 2»;

- от 10.12.2019 К2 3931-па *хО внесении изменения в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд. утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 Х 2»;

- от 06.03.2020 М2 690-па <Ю внесении изменения в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 1Ч2»;

- от 03.04.2020 Кц 1010-па (<О внесении изменения в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд. утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 М2 2»;

- от 16.06.2020 ) 1685-па «О внесении изменений в перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 М2 2»;

- от 06.07.2020 М2 1921-па хО внесении изменения в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд. утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 М9 2»;

- от 20.02.202 1 М2 423-па <О внесении изменений в перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд. утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 М2 2»;

- от 02.06.2021 М2 1506-па <Ю внесении изменения в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалцнска от
09.01.2014 Х22»;
- от 14.07.2021 Х2 1965-па хО внесении изменения в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд, утвержденный постановлением адмынистрапии города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 Ж2»;



б

- от 13.09.2021 К2 2425-па «О внесении изменения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальньа

нужд. утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 }(2 2>);
- от 21.10.2021 Х2 2752-па «О внесении изменения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.20 14 !Ч2 2»;
- от 02.02.2022 !Ч 159-па <Ю внесении изменения в перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 М2 2»;
- от 15.02.2022 К9 261-па «О внесении изменений в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 М 2)>;
- от 16.02.2022 К2 280-па <Ю внесении изменения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальньа

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 Н 2;
- от 09.03.2022 К2 441-па «О внесении изменений в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальньа

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 М2 2>);
- ог 05.07.2022 IЧЬ 1535-па <Ю внесении изменения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 М2 2>);
- от 19.08.2022 ЗЧ 1964-па «О внесении изменения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.20 14 )‘Гч 2»;
- от 23.09.2022 К2 2353-па «О внесении изменения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 М2 2>);
- от 04.10.2022 М9 2435-па «О внесении изменения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд. утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 Х2 2»;
- от 22.12.2022 М2 3293-па <Ю внесении изменения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

09.01.2014 М2 2»;

- от 10.02.2023 М2 421-па «О внесении изменения в Перечень заказчиков,

осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных



7

нужд, утвер)кденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 Х2 2»;

- от 17.04.2023 М2 1072-па <Ю внесении изменения в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 1Ч 2»;

- от 30.05.2023 М2 1512-па «О внесении изменений в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 М2 2»;

- от 19.09.2023 М2 2767-па «О внесении изменения в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 IЧЪ 2»;

- от 11.10.2023 М2 3052-па «О внесении изменений в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 Х2 2»;

- от 24.11.2023 М2 3535-па «О внесении изменений в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
щокд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 Х 2»;

- от 24.05.2024 М2 1549-па (Ю внесении изменений в Перечень заказчиков,
осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
09.01.2014 !ЧЪ 2».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска (данилов В.В.).

Мэр города С.А.Надсадин



8

Пр ил ожен не
Утвержден постановлением

администрации
города Южно-Сахалинска

от 23.07.2024 Н2 2405—па

ПЕРЕЧЕНЬ
ЗАКАЗЧИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

}Ъ Наименование заказчиков

1. Городская дума города Южно-Сахалинска

2. Администрация города Южно-Сахалинска

3. департамент финаясов администрапии города Южно-Сахалинска

4. Департамент землепользования города Южно-Сахалинска

5. департамент образования администрации города Южно-Сахалинска

б. Муниципальное казенное учреждение ((Управление по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям города Южно-Сахалинска»

7. Департамент культуры и туризма администрации города Южно-Сахалйнска

8. департамент городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска

9. департамент по физической культуре и спорту администрации города
Южно-Сахалинска

10. Муниципальное казенное учреждение городского округа ((Город Южно-Сахалинсю>
<(Управление капитального строительства»

1 1. Муниципальное бюджетное учреждение «Зеленый город»

12. Муниципальное казенное учреждение <Эксплуатационно-хозяйственная служба
учреждений образования» города Южно-Сахалинска

13. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгачтерия учреждений
образования» города Южно-Сахалинска

14. Муниципальное казенное учреждение «Управление делами администрации города
Южно-Сахалинска»

15. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида М 1 «Загадка» г. Южно-Сахалинска



9

16. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвиваюшего вида Ж 2 <Березка» г. Южно-Сапалинска

17. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида Ж З (<Золотой юiючик» г. Южно-Сахалинска

18. Мунинипальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида Ж 4 «Лебедушка» г.Южно-Сахалинска

19. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр

развития ребенка - детский сад Ж 5 <Полянка» г. Южно-Сахалинска

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

компенсирующего вида Жб г Южно-Сахалинска

21. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад Ж

7 <Умка г. Южно-Сахалинска

22. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида Ж 8 <Журавлёною> города Южно-Сахалинска

23. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида Ж 9 «Чебурашка» г. Южно-Сахалинска

24. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида Ж 10 «Росинка» г. Южно-Сахалинска

25. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида Ж 11 «Ромашка» г.Южно-Сахадинска

26. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида Ж 12 (<Лесная сказка» г. Южно-Сахачинска

27. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад Ж

13 <Колокольчик» г. Южно-Сахалинска

28. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр

развития ребенка - детский сад Ж 14 (<Рябинка» г. Южно-Сахалинска

29. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

Ж 15 «Береакю> г. Южно-Сахалинска

ЗО. Муницдпальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида Ж 17 «Огонёк» г.Южно-Сахалинска

3 1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида Ж 18 «Гармония» г. Южно-Сахалинска

32. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида Ж1 9 «Аленушка» г. Южно-Сахалинска

33. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад



10

Ж 20 «Красная шапочка» города Южно-Сахалинска

34. Мунипипальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида Ж 21 «Кораблию> города Южно-Сахалинска

35. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида Ж 22 <Ивушка» г. Южно-Сахалинска

36. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида Ж 24 «Солнышко» г.Южно-Сахалинска

37. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида Ж 25 «Русалочка» г. Южно-Сахалинска

38. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Ж 26 детский
сад «Островок» г.Южно-Сахалинска

39. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида Ж 27 «Зарничка» г. Южно-Сахалинека

40. Мунипипальное автономное дошкольное образовательное учреждение Ж 28 детский
сад «Матрёшка» г. Южно-Сахалинска

41. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад Ж
29 «Василёю г. Южно-Сахалинска

42. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвившошего вида Ж 30 «Улыбка» г. iОжно-Сахалинска

43. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида Ж 31 «Аистеною> г. Южно-Сахалинска

44. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида Ж 32 «Буратино> г. Южно-Сахалинска

45. Муниципальное бюджетное доткольное образовательное учреждение детский сад Ж
33 <дюймовочка» г. Южно-Сахалинска

46. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад Ж
34 «Искоркю> с. Березняки

47. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида Ж 35 «Сказка» г. Южно-Сахацтинска

48. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвивхощего вида Ж 36 (<Мальвина» г. Южно-Сахалинска

49. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
компенсирующего вида Ж 37 «Одуванчию> г. Южно-Сахачинска

50. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад
общеразвиваюшего вида Ж 38 ((Лучик>) г. Южно-Сахачинска



11

51. Мунiщипальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида Ж 39 <Радуга» г. Южно-Сахалинска

52. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад Ж

40 (Теремою> с. Синегорск

53. Муниципальное бюджетное дошкопьное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида Ж 41 <(Звездочка» города ЮжноСахалинска

54. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида Ж 42 “Черемушки” г. Южно-Сахалинска

55. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида Ж 43 “Светлячок” г. Южно-Сюачинска

56. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр

развития ребенка - детский сад Ж 44 «Незабудка» г. Южно-Сахалинска

57. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Ж 45 детский

сад «Семицветик» г.Южно-Сахалинска

58. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида Ж 46 <дКемчужиню> г. Южно-Сахалинска

59. Муниципачьное автономное дошкольное образовательное учреждение Ж 47 детский

сад «Ягодка» г.Южно-Сахалинс]са

60. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида Ж 48 <Мачьтш г. Южно-Сахачинска

61. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида Ж 49 «Ласточка» г. Южно-Сахалинска

62. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Ж 50 детский

сад «Карусель» г. Южно-Сахалинска

63. Мунцципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида Ж 54 «Белоснежка» города Южно-Сахалинска

64. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида Ж 55 «Веснушка> г.Южно-Сахачинска

65. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида Ж 56 <Лукоморье» г. Южно-Сахалинска

66. Мунидилальное автономное дошкольное образовательное учреждение Ж 57 детский

сад «Бусинка» с.Дальнее

67. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

Ж 58 «Ручеек с.дальнее

68. Мунидипальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа Ж 1 города Южно-Сахалинска



12

69. Муниципальное автономное общеобразовательное уЧреждеНие средняя
общеобразовательная школа ж З имени героя России Сергея Ромашина города
Южно-Сахалинска

70. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа Ж 4 г. Южно-Сахалинска

71. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа Ж 5 г. Южно-Сахалинска

72. Мунiщипальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа Ж б города Южно-Сахалинска

73. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение начальная
общеобразовательная школа Ж 7 города Южно-Сахалинска

74. Мунинипальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательнал школа Ж 8 имени генерал-лейтенанта В.Г.Асапова города
Южно-Сахалинска

75. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Восточная гимназия
города Южно-Сахалинска

76. Муницяпальное автономное обшеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательнал школа Ж 1 1 г. Южно-Сахалинска

77. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа ж ю имени П.А.Леонова города Южно-Сахалинска

78. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа Ж 14 города Южно-Сахалинска

79. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа Ж 16 города Южно-Сахалинска

80. Муньтдипальное автономное общеобразовательное чрежденпе средняя
общеобразовательная школа Ж 18 села Сйнегорск

8 1. Муниципальное автономное обшеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа Ж 19 с. дальнее

82. Муниципальное автономное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа Ж 20 г. Южно-Сахалинска

83. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение начальная
общеобразовательная школа Ж 21 г. Южно-Сахалинска

84. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа Ж 22 города Южно-Сахалинска



13

85. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа Н2 23 города Южно-Сахалинска

86. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа }1Ъ 24 города Южно-Сахалинска

87. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа К9 25 города Южно-Сахалинска

88. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательнал школа 1Ч 26 города Южно-Сахалинска

89. Мунищшальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа У! 30 г. Южно-Сахалинска

90. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа М2 31 города Южно-Сахалинска

91. Мунищiпальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа ЧЪЗ2 города Южно-Сахалинска

92. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа !ЧЪ 34 с.Березняки

93. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Кадетская школа

города Южно-Сахалинска

94. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Коррекционная

школа «Надежда» города IОжно-Сахалинска

95. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «дворец

детского (iоношеского) творчества города Южно-Сахалинска»

96. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей !1 города

Южно-Сахалинска

97. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Лицей М2 г. Южно

Сахатшнска

98. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Гимназия Х1 имени

А.С.Пушкина города Южно-Сахалинска

99. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Гимназия * 2 города

Южно-Сахалинска

100. Муниципальное автономное образовательное учреждение Гимназия К2 З

города Южно-Сахалинска

101. Мунидипальное казенное общеобразовательное учре>iщение вечерняя (сменная)

общеобразовательная школа 1(2 1 города Южно-Сахалинска

102. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Вечерняя (сменная)

общеобразовательная школа 1(2 2 города Южно-Сахалинска



14

103. Мунiщипальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений
кулыуры»

104. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «детская
музыкальная школа Н9 1 города Южно-Сахалинска»

105. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «детская
музыкальная школа Мр 5 города Южно-Сахалинска»

106. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центральная
детская музыкальная школа города Южно-Сахалинска»

107. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования <Щетская
школа искусств ]ЧЪ 2 города Южно-Сахалинска»

1 08. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «детская
школа искусств Ж 4 города Южно-Сахалинска»

109. Муняципальное бюджетное учреищение дополнительного образования фетская
школа искусств «Этнос»

1 10. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «детская
художественная школа)> города Южно-Сахалинска

111. Муниципальное бюджетное учреждение Городской детский хореографический центр
«Мечта»

1 12. Муницяпальное бюджетное учреждение Центр народной культуры <Радуга»

113. Муниципальное бюджетное учреждение дом культуры «Клюочю>

114. Муниципальное автономное учреждение Городской парк культуры и отдыха им.
Ю.Гагарина

1 15. Муниципальное бюджетное учреждение Городской дом культуры ((Родина»

116. Муниципальное бюджетное учреждение дом культуры «Родник»

1 17. Муниципальное автономное учреждение дом культуры ((Электрон»

1 18. Муниципальное бюджетное учреждение <Щальненский дом культуры»

1 19. Муниципальное бююкетное учреждение <Староруссютй дом культуры»

120. Муниципальное бюджетное учреждение «Южно-Сахалинский симфонический
оркестр»

121. Муниципальное бюджетное учреждение Южно-Сахалинская централизованная
библиотечнал система»

122. Муниципальное бюджетное учреждение Ансамбль современной народной песни
«Русский терем» городского округа «Город Южно-Сахалянсю>



15

123. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений

спорта города Южно-Сахалинскю>

124. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования <.Спортивная

школа олимпийского резерва по греко-римской борьбе г.Южно-Сахалинска»

125. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная

школа игровых видов спорта города Южно-Сахалинска»

126. Муниципальное автономное учреждение «Центр молодежных инициатив»

127. Муниципальное казенное учреждение «Управление мониторинга городского

хозяйства»

128. Муниципальное казенное учреждение «Управление охраны окружающей среды и

озеленения города Южно-Сахалинска»

129. Муниципальное бюджетное учреждение «Бюро ризуальных услуг»

1 30. Муниципальное казенное учреждение (<Управление информационного обеспечения

администрации города Южно-Сахалинска»

131. Муниципальное автономное учреждение ((Спортивный город»

132. Муниципальное автономное учреждение «Издательский дом <Южно-Сахалинск

сегодня»

133. Муниципальное казенное учреждение «Управление информационно-финанеового

обеспечения земельными ресурсами»

134. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования ((Спортивная

школа по плаванию города Южно-Сахалинска»

135. Муниципальное казенное учреждение <(Центр управления городской мобильностью

города Южно-Сахалинска»

136. Мунипипальное унитарное предприятие <Жилитно-эксплуатадионное управление

М 10 городского округа «Город Южно-Сахалинсю>

137. Муниципальное казенное предприятие «Городской водоканал»

138. Муниципальное казенное предприятие (<Завод строительных материалов имени Героя

Советского Союза М.А.Федотова» городского округа “Город Южно-Сахалинсю>

139. Муниципальное унитарное предприятие «Электросервис» городского округа «Город

Южно-Сахалинск»

140. Муниципальное унитарное предприятие «Городской информационно-аналитический

центр» городского округа «Город Южно-Сахалинск»

141. Муниципальное казенное предприятие «Горархитеюгура»

142. Муниципальное унитарное предприятие (<Транспортная компания» городекого округа



16

«Город Южно-Сахалинсю>

143. Мунипипальное унитарное предприятие «Бани-Ъ> городского округа «Город Южно
Сахалинсю>

144. муниципальное казенное учреждение (<Управление жилищной политики города
Южно-Сахалинска»

145. Муниципальное казенное учреждение городского округа «Город Южно-Сахалинск»
<(Управление дорожного хозяйства и благоустройства»

146. Муниципальное бюджетное учреждение дом культуры ((Синегорьс>)

147. Муниципальное казенное учреждение ((Управление мониторинга дорожного
хозяйства и благоустройства города Южно-Сахалинска»

148. Муниципальное автономное учреждение «Спорт»

149. департамент дорожного хозяйства и благоустройства администрации города IОжно
Сахалинска

150. Муниципальное казенное учреждение <(Центр информационного обеспечения
градостроительной деятельности города IОжно-Сахалинска>

151. Департамент архитекiуры и градостроительства города Южно-Сахалинска

152. Контрольно-счетная палата города Южно-Сахалинска

153. Муниципальное казенное учреждение <Мунипипальный центр цифровой
трансформации администрации города Южно-Сахалинска»


